
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/282/2023 

RADY GMINY SKARBIMIERZ 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – (j.t. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – (j.t. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1634) Rada Gminy Skarbimierz uchwala,  co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmianę w planie dochodów budżetu gminy na 2023 r. wg wyszczególnienia: 

zwiększa się dochody 

1. Dział 853 –Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 92 820,00 zł 

1) Rozdział 85395 – Pozostała działalność 92 820,00 zł 

a) § 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

2. Dział 756 – Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związanych z ich poborem 290 000,00 zł 

1) Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilno-prawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 290 000,00 zł 

a) § 0310 – wpływy z podatku od nieruchomości 

Ogółem zwiększa się dochody o 382 820,00 zł. 

§ 2. Wprowadza się zmianę w planie wydatków budżetu gminy na 2023 r. wg wyszczególnienia 

zmniejsza się wydatki o kwotę 80 410,00 zł 

1. Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 zł 

1) Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 zł 

a) ) wydatki bieżące 30 000,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań. 

2. Dział 852 – Pomoc społeczna 35 410,00 zł  

1) Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 3 000,00 zł 

a) wydatki bieżące 3 000,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 686



2) Rozdział 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne  

i rentowe 100,00 zł 

a) wydatki bieżące 100,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

3) Rozdział 85216 – Zasiłki stałe 24 000,00 zł 

a) wydatki bieżące 24 000,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

4) Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 8 310,00 zł 

a) Wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań. 

3. Dział 855 – Rodzina 15 000,00 zł 

1) Rozdział 85501 – Świadczenia wychowawcze 4 000,00 zł 

a) wydatki bieżące 4 000,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

2) Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 11 000,00 zł oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

a) wydatki bieżące 11 000,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

zwiększa się wydatki o kwotę 463 230,00 zł 

1. Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 zł 

1) Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 zł 

a) wydatki bieżące 100 000,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań. 

2. Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 zł 

1) Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 zł 

a) wydatki majątkowe 30 000,00 zł w tym: 

- dotacja. 

3. Dział 851 – Ochrona zdrowia 30 000,00 zł 

1) Rozdział 85195 – Pozostała działalność 30 000,00 zł 

a) wydatki bieżące 30 000,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań. 

4. Dział 852 – Pomoc społeczna 35 410,00 zł  

1) Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 3 000,00 zł 

a) wydatki bieżące 3 000,00 zł w tym: 

- dotacja 

2) Rozdział 852 14 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne  

i rentowe 100,00 zł 

a) wydatki bieżące 100,00 zł w tym: 

- dotacja 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 686



3) Rozdział 85216 – Zasiłki stałe 24 000,00 zł 

a) wydatki bieżące 24 000,00 zł w tym: 

- dotacja 

4) Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 8 310,00 zł 

a) wydatki bieżące w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 410,00 zł 

- wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 1 900,00 zł. 

5. Dział 853 –Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 102 820,00 zł  

1) Rozdział 85395 – Pozostała działalność 102 820,00 zł 

a) Wydatki bieżące w tym: 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 91 000,00 zł 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 820,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 400,00 zł 

- dotacje 9 600,00 zł. 

6. Dział 855 – Rodzina 165 000,00 zł 

1) Rozdział 85501 – Świadczenia wychowawcze 4 000,00 zł 

a) wydatki bieżące 4 000,00 zł w tym: 

- dotacja 

2) Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 11 000,00 zł 

a) wydatki bieżące 11 000,00 zł w tym: 

- dotacja 

3) )Rozdział 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 150 000,00 zł 

a) Wydatki bieżące 150 000,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Ogółem zwiększa się wydatki o 382 820,00 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmianę do uchwały nr XXXVII/272/2022 z 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2023 r. wg treści jak niżej: 

- w § 1. „ Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 56 948 225,48 zł” 

- w § 2. „ Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie  67 833 425,48 zł” 

- w § 11. „Ustala się zakres i kwoty dotacji z budżetu gminy o łącznej wysokości 6 410 300 zł” 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia       

  

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Marek Kołodziej 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 686



I   Dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Wyszczególnienie Przeznaczenie
Plan               na 

2023 r.

DOTACJA CELOWA

010/01095 Gmina Brzeg

 - dofinans. schroniska w 

Brzegu - opieka nad 

zwierzętami bezpańskimi   z 

terenu gminy

105 000,00

600/60013 Wojewoda Opolski

 - dofinansowanie zarurowania 

rowu przy drodze 

wojewódzkiej w Kruszynie

200 000,00

851/85154 Gmina Brzeg 

 - dofinansowanie Punktu 

Pomocy Kryzysoqwej 

rodzinom z problemami 

alkoholowymi 18 000,00

921/92116 Gminna Bibliotek w Skarbimeirzu 

 - statutowa dzialalnośc 

Gminnej Biblioteki w 

Skarbimierzu - wydatki 

majątkowe 20 000,00

DOTACJA PODMIOTOWA

921/92116
Gminna Biblioteka Publiczna      w 

Skarbimierzu

 - statutowa działalność 

Gminnej Biblioteki w 

Skarbimierzu - wydatki bieżące

1 805 500,00

Razem dotacje 2 148 500,00

II    Dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

DOTACJA PODMIOTOWA

801/80104

Dofinansowanie kosztów 

przedszkola z tyt. uczęszczania 

dzieci z terenu gminy

 - zadanie wlasne gminy w 

zakresie opieki nad dziećmi 

powyżej 3 lat 2 042 000,00

801/80149 Dofinansowanie kosztów 

przedszkola z tyt. uczęszczania 

dzieci z terenu gminy

 - zadania własne gminy w 

zakresie opieki nad dziećmi 

powyżej lat 3     z orzeczeniem 

niepełnosprawności

84 000,00

DOTACJA CELOWA

754/75412 OSP Skarbimierz

 - dofinansowanie zakupu 

lekkiego samochodu 

strażackiego OSP Skarbimierz
330 000,00

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXXVII/272/2022 

Rady Gminy Skarbimierz z dnia 16 grudnia 2022

  Dotacje z  budżetu  Gminy  na  2023 r.

                                                     Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/282/2023

                                                             Rady Gminy Skarbimierz z dnia 6 lutego 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 686



851/85153

Dofinansowanie fundacji w 

zakresie przeciwdziałania 

narkomanii

 - program przeciwdziałania 

narkomanii na terenie gminy
20 000,00

855/85516

Dofinansowanie kosztów złobków 

z tyt. uczęszczania dzieci z tereniu 

gminy

 - zadanie własne gminy w 

zakresie opieki nad dziecmi do 

lat 3 364 800,00

900/90005
Dofinansowanie kosztów budowy i 

zakupu urządzeń dla ochrony 

powietrza i klimatu - fotowoltaika

 - zadanie własne gminy w 

zakresie ochrony środowiska

1 000 000,00

921/92120

Dofinansowanie zabytkow 

sakralnych znajdujących się na 

terenie gminy

 - prace remontowe lub roboty 

budowlane na obiektach 

zabytkowych 121 000,00

926/92605
Organizacje pozytku publicznego 

wyłonione w konkursie zgodnie z 

ustawą o pożytku publicznym i 

wolnotariacie

 - program współpracy z organ. 

pozarządowymi w ramach 

realizacji zadań publicznych 

Gminy w zakr. rozwoju kultury 

fizycznej i sportu
300 000,00

Ogółem dotacje (I + II) 6 410 300,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 686


		2023-02-14T12:11:56+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




